SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 113/2019

                                                                                   Brasília, 22 de novembro de 2019.

Prezado Revendedor,

AUDIÊNCIA PÚBLICA – CAMARA LEGISLATIVA DO DF

Sala de Comissões 01

 Dia 27 de novembro às 10h

O Sindicombustíveis-DF, convida a todos os revendedores a participarem

da audiência pública na CAMARA LEGISLATIVA DO DF, no dia 27 de novembro

às 10 horas na Sala de Comissões 01.

Os temas em discussão serão:

  Reforma Tributária do setor de postos e combustíveis;

  Projeto de Lei 1004/2016 da Deputada Telma Rufino, que prevê a

contratação de um técnico ambiental para cada posto;

  LUOS – Lei de Uso e Ocupação do Solo.

Contamos com a presença de todos, para juntos tomarmos as melhores

decisões para o setor.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br